2

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.03.2018                                                                                                                     № 72
с. Топчиха
	О разработке схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Топчихинского района

В целях оптимального размещения нестационарных торговых объектов на территории района, руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Топчихинский район Алтайского края, постановляю:
1. Комитету по экономике и управлению муниципальным имуществом Администрации района осуществлять разработку схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Топчихинского района, руководствуясь приказом управления Алтайского края по развитию предпринимательства и рыночной инфраструктуры от 23.12.2010 № 145 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципальных образований Алтайского края».
2. Рекомендовать Администрациям сельсоветов принять Порядки проведения аукциона на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта и размещения нестационарного торгового объекта без проведения аукциона.

3.  Признать утратившим силу постановление Администрации района от 29.12.2015 № 475 «Об утверждении Положения о размещении нестационарных торговых объектов на территории Топчихинского района».

4. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района по экономике, финансам, налоговой и кредитной политике, председателя комитета по экономике и управлению муниципальным имуществом.

Глава района                                                                                         Д.С. Тренькаев